
   
 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 14.03.2024 r. 
 ZDW/PW/2024/1930/DN-4/AN 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-8/23 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Rozbudowa skrzyżowań w ciągach  
dróg wojewódzkich: Część nr 3 – rozbudowa skrzyżowania DW 965 z DP 2006K  
w m. Proszówki  
(nr ZDW-DN-4-271-8/23)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo  
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą 
PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie  
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które 
wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 
ustalona przez Zamawiającego): 
 
Pytanie nr 21 
Wiat do demontażu jest 2 szt., a do montażu 3 szt. W STWiORB D-10.10.01O pkt 1.3  
jest zapis: Dokumentacja przewiduje demontaż wiat przystankowych zlokalizowanych  
w obrębie inwestycji wraz z ponownym montażem w miejscach wskazanych przez Inspektora 
Nadzoru oraz Zamawiającego na etapie budowy. Z powyższego wynika, iż należy zakupić 
dodatkowo 1 szt. wiaty. Czy wiaty z demontażu przed ponownym zmontowaniem  
należy wyremontować? Prosimy o zamieszczenie dokumentacji technicznej dotyczącej  
wiat przystankowych. Zapisy w STWiORB są nie wystarczające do przygotowania rzetelnej 
wyceny ofert. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje się 
wykonanie demontażu trzech przeznaczonych do przeniesienia wiat przystankowych 
istniejących / zlokalizowanych w obrębie inwestycji wraz z ponownym ich montażem  
w miejscach wskazanych przez Inspektora nadzoru inwestorskiego i Zamawiającego  
na etapie realizacji robót budowlanych. Mając powyższe na uwadze udostępnia się  
w załączeniu do niniejszego pisma zamienną Specyfikację Techniczną Wykonania  
i Odbioru Robót Budowlanych STWIORB.D-10.10.01O „Wiata na przystanku autobusowym” 
oraz zamienną str. 14 przedmiaru robót (PR) – przedmiotowe dokumenty uwzględniające 
informacje wskazane wyżej zamieszczone są w linku do załączników pod adresem 
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie8_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma  
z dnia 14.03.2024 r. 
Jednocześnie nadmienia się na marginesie, iż udostępnione w ramach materiałów 
przetargowych przedmiary robót nie są elementem OPZ (nie wyznaczają opisu  
przedmiotu zamówienia – tenże stanowi wyłącznie udostępniona dokumentacja projektowa), 
lecz są jedynie materiałem orientacyjnym, pomocniczym i nieostatecznym, w związku  
z czym nie powinny one stanowić podstawy sporządzenia oferty, w tym ustalenia  
ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści projektu przedmiaru robót  
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ponosi Wykonawca i nie będzie on mógł występować do Zamawiającego z roszczeniami  
z tego tytułu. 

 
Pytanie nr 22 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności – dotyczy SMA 8 p. 22.1 PMB 45/80-55 (STWiORB  
i przedmiar) PMB 45/80-65 (opis techniczny i przekroje) 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje się 
wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki mastyksowo-grysowej (SMA) o następującej 
charakterystyce lepiszcza asfaltowego: PMB 45/80-65. Mając powyższe na uwadze 
udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma zamienną Specyfikację Techniczną 
Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych STWIORB.05.03.13A „Nawierzchnia z mieszanki 
mastyksowo – grysowej (SMA) WG WT-1 i WT-2”, zamienne str. 6, 8, 14 i 15 projektu 
wykonawczego (PW) oraz zamienną str. 11 przedmiaru robót (PR) – przedmiotowe 
dokumenty uwzględniające informacje wskazane wyżej zamieszczone są w linku do 
załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie8_23.zip w folderze 
pn. załączniki do pisma z dnia 14.03.2024 r. 
Jednocześnie nadmienia się na marginesie, iż udostępnione w ramach materiałów 
przetargowych przedmiary robót nie są elementem OPZ (nie wyznaczają opisu  
przedmiotu zamówienia – tenże stanowi wyłącznie udostępniona dokumentacja projektowa), 
lecz są jedynie materiałem orientacyjnym, pomocniczym i nieostatecznym, w związku  
z czym nie powinny one stanowić podstawy sporządzenia oferty, w tym ustalenia  
ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści projektu przedmiaru robót 
ponosi Wykonawca i nie będzie on mógł występować do Zamawiającego z roszczeniami  
z tego tytułu. 
 
Pytanie nr 23 
Stała organizacja ruchu utraciła ważność w dniu 30.12.2023, zgodnie z pismem  
nr KT.7121.194.2022 z dnia 01.09.2022, zatwierdzającym SOR. W niniejszym zatwierdzeniu 
SOR znajduje się zapis: W przypadku niemożności realizacji zadania w terminie podanym  
w zatwierdzeniu projektu, wnioskodawca może wystąpić z wnioskiem o przedłużenie  
jego ważności w terminie jego obowiązywania. Nie wprowadzenie zatwierdzonej organizacji 
ruchu w całości lub w części w podanym wyżej terminie spowoduje konieczność ponownego 
wystąpienia o zatwierdzenie projektu organizacji ruchu wraz z aktualnymi wymaganymi 
opiniami. W związku z powyższym, prosimy o załączenie aktualnego zatwierdzonego projektu 
SOR wraz z aktualnymi wymaganymi opiniami. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż projekt docelowej organizacji ruchu (DOR) w zakresie drogi 
wojewódzkiej został zatwierdzony przez Marszałka Województwa Małopolskiego pismem  
z dnia 29.05.2023 r. (zn. DU-4-420-965-7-2/23), natomiast zatwierdzenie projektu docelowej 
organizacji ruchu (DOR) w zakresie drogi gminnej i drogi powiatowej dokonane zostało 
przez Starostę Bocheńskiego pismem z dnia 01.09.2022 r. (zn. KT.7121.194.2022), które  
w wersji pierwotnej obowiązywało do dnia 30.12.2023 r., ale zostało prolongowane  
(jego ważność została wydłużona). Mając powyższe na uwadze udostępnia się w załączeniu 
do niniejszego pisma dokument zatwierdzający projekt DOR dla drogi wojewódzkiej  
(pismo z dnia 29.05.2023 r.) oraz dokument potwierdzający prolongatę decyzji Starosty 
Bocheńskiego zawartej w piśmie z dnia 01.09.2022 r. stanowiący aktualne / obowiązujące 
zatwierdzenie DOR dla drogi gminnej i drogi powiatowej – przedmiotowe dokumenty 
zamieszczone są w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/ 
postepowanie8_23.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 14.03.2024 r. 
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II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy PZP 
dokonana została zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – w zakresie 
następujących kwestii: 
 

a) Dokonana została zmiana treści OPZ (zał. nr 1 SWZ) w zakresie dotyczącym  
projektu wykonawczego (PW), w ramach którego wprowadzona została przez  
jego autora (Projektanta) nieistotna w rozumieniu prawno-budowlanym zmiana  
obejmująca korektę podkładów mapowych w związku ze zmianą przebiegu działek  
nr 580/3 i 910 oraz zmianę lokalizacji zjazdów do przedmiotowych działek.  
Jednocześnie nadmienia się, iż w kontekście projektu budowlanego (PB) analogiczna 
zmiana zostanie wprowadzona już na etapie realizacji inwestycji (w ramach 
świadczonego przez autora dokumentacji projektowej nadzoru autorskiego).  
Mając powyższe na uwadze udostępnia się w załączeniu do niniejszego pisma  
zamienne str. projektu wykonawczego (PW) uwzględniające wskazane wyżej  
zmiany – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników  
pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie8_23.zip w folderze  
pn. załączniki do pisma z dnia 14.03.2024 r. 
 

b) Dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym określenie terminu 
realizacji zamówienia. Zamawiający, wobec wydłużania się toku przedmiotowego 
postępowania zamówieniowego implikującego przesunięcie umiejscowienia  
w czasie określonego dotychczas w ramach SWZ 9-miesięcznego terminu  
realizacji zamówienia, co znamionować może ewentualność przypadnięcia  
(wypadania) znaczącej części tego terminu na okres zimowy 2024 / 2025, uznał  
w kontekście tej sytuacji za uzasadnione dokonanie modyfikacji terminu  
wykonania przedmiotu zamówienia określonego w SWZ celem dostosowania tego 
aspektu do aktualnych uwarunkowań i okoliczności procesu inwestycyjnego  
tego przedsięwzięcia i zapewnienia realnych, możliwych do dotrzymania  
warunków wykonania zamówienia – poprzez wydłużenie terminu realizacji  
zamówienia do 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Mając powyższe na uwadze 
dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie obejmującym określenie  
terminu wykonania przedmiotu zamówienia – zmianie w tym kontekście uległy  
zapisy cz. I pkt 8 SWZ – cz. opisowa, treść pkt 3 formularza oferty (zał. nr 2  
SWZ) oraz treść § 2 ust. 1 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ), w związku z czym  
udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania następujące  
zamienne dokumenty oznaczone datą 14.03.2024 r. uwzględniające wprowadzoną  
w kwestii wskazanej wyżej zmianę: zamienną str. 5 SWZ – cz. opisowa, zamienny  
zał. nr 2 SWZ – formularz oferty oraz zamienny zał. nr 8 SWZ – wzór umowy.  
W konsekwencji dokonania zmiany SWZ w zakresie obejmującym określenie  
terminu realizacji zamówienia aspekt ten został jednocześnie ujawniony w ramach  
treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej (Dz.Urz.UE) w dniu 22.02.2023 r. pod nr 2023/S 038-110479 (w ramach 
zmiany zapisów sekcji 5.1.3. i 5.1.6. ogłoszenia – wedle numeracji i układu  
treści ujętego w ramach nowego, obecnie obowiązującego formatu formularza),  
w związku z czym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania 
stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu (przygotowane w ramach 
nowego, obecnie obowiązującego formatu formularza w związku ze zmianą  
systemu sporządzania ogłoszeń unijnych) – po jego opublikowaniu w Dz.Urz.UE, 
ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez  
Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego  
do publikacji. 
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III. Równocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  
oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz  
termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin  
związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 

 

Termin składania ofert –   09.04.2024 r. godz. 10:00 
Termin wniesienia wadium –   09.04.2024 r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert  –   09.04.2024 r. godz. 11:00 

 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz  
cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach  
strony prowadzonego postępowania zamienne str. 22, 24 i 41 SWZ – cz. opisowa  
(oznaczone datą 14.03.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 
o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE)  
w dniu 22.02.2023 r. pod nr 2023/S 038-110479 (w ramach zmiany zapisów sekcji  
5.1.12. i 2.1.4 pkt 12 ogłoszenia – wedle numeracji i układu treści ujętego w ramach  
nowego, obecnie obowiązującego formatu formularza), w związku z czym udostępnia  
się w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie  
ogłoszenia o zamówieniu (przygotowane w ramach nowego, obecnie obowiązującego  
formatu formularza w związku ze zmianą systemu sporządzania ogłoszeń unijnych) –  
po jego opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia 
przekazanego do publikacji. 

 
IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 
 zamienne str. 5, 22, 24 i 41 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 14.03.2024 r.), 
 zamienny zał. nr 2 SWZ – formularz oferty (oznaczony datą 14.03.2024 r.), 
 zamienny zał. nr 8 SWZ – wzór umowy (oznaczony datą 14.03.2024 r.), 
 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 14.03.2024 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 

Z up. Dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 
 
 
Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego 
postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  
w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  

 
Rozdzielnik: 
www.zdw.krakow.pl 
1 x DN-4 a/a 


